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Vejledning 

AI og Chatbots til eksamen 

 Følgende tekst er med reference til ’Formkrav’ ved Københavns Professionshøjskole 

Følg god akademisk praksis 

Hvis du anvender chatbots til afleveringer og eksamen, skal du følge god akademisk praksis. Når du 
anvender tekst genereret af chatbots i en aflevering, gælder god akademisk praksis i lige så høj grad 
som ved tekster, der udelukkende er skrevet af dig selv. Husk at det er dig, der bærer det fulde ansvar 
for det, der står i teksten.  

Korrekt henvisning til Chatbots 

For at overholde god akademisk praksis, skal det være gennemsigtigt, hvordan du er kommet frem til 
det indhold, du fremlægger i din tekst. Du skal altså henvise til de kilder, du trækker på. Derfor skal du 
også gøre opmærksom på det, hvis en del af din tekst er genereret af en chatbot. Det gør du ved at 
henvise til den chatbot, du har brugt. For APA-standarden ser det sådan ud: 

I brødtekst I litteraturliste 

Eksempel: 

På spørgsmålet ”Hvad er et enzym” svarer Copilot: ”Et 

enzym er et stof, der er nødvendigt for de kemiske 

reaktioner i kroppen” (Microsoft, 2024). 

Forklaring: 

Brug altid firmanavnet på den virksomhed, der har 

udviklet chatbotten som forfatter. Copilot er udviklet 

af Microsoft, derfor står de som forfatter. Hvis du f.eks. 

har brugt ChatGPT, er OpenAI forfatter. Årstallet er 

udgivelsesåret for den version, du har brugt 

Eksempel: 

Microsoft (2024). Copilot. (16. maj, 2024) [Stor 

sprogmodel]. https://copilot.microsoft.com/ 

Forklaring: 

Firmanavn (årstal). Navn på Chatbot (version) [form]. URL 

Versionen henviser til den dato, hvor du genererede 

teksten 

 (Henvisning: https://viden.ai/korrekt-kildehenvisning-af-chatgpt/) 

Hvornår skal du henvise til en kilde 

Du skal altid tilføje en henvisning hvis: 

• Du direkte har kopieret tekst fra en chatbot ind i din aflevering 
• Du refererer/parafraserer tekst produceret af en chatbot i din aflevering 
• Indsigter eller pointer du fremlægger i din tekst primært er inspireret af en chatbot 

Hvis du udelukkende har brugt chatbots som som skrivestøtte til fx inspiration, feedback eller 
brainstorming, skal du ikke nødvendigvis gøre opmærksom på det. Det kommer dog altid an på en 
vurdering af, i hvor høj grad teksten kan siges at være din egen. 

Chatbots som kilde 

https://copilot.microsoft.com/
https://viden.ai/korrekt-kildehenvisning-af-chatgpt/
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Du skal være opmærksom på, at chatbots ikke kan bruges som troværdige kilde til at understøtte din 
argumentation på samme måde som akademisk litteratur kan. Dette skyldes, at chatbots ikke direkte 
trækker på viden, men alene producerer tekst ud fra sproglige sandsynligheder. Henvisning til en 
chatbot er altså ikke tilstrækkeligt belæg for en saglig påstand.  

Du kan finde inspiration til gode måder at bruge chatbots i inspirationskataloget Kunstig intelligens 
(chatbots) som studieværktøj.  

Bilag  

Hvis du bruger chatbots i forbindelse med en aflevering, anbefales det desuden at udarbejde et bilag. 
Af bilaget kan det fremgå, hvilke chatbots du har brugt, hvordan du har brugt dem, og hvad de 
genererede outputs har bidraget til teksten. 

Du kan komme med eksempler på dine prompts (instruktioner), og hvilke output der er blevet 
genereret. Du kan også tilføje dine refleksioner over, hvordan og hvorfor du har anvendt chatbots, og 
hvad du fagligt har fået ud af det. Bilaget vil på være dokumentation for, at du har udvist god 
akademisk praksis. 
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